
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλη-
σης (απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) με αμοιβή, για τους υπαλ-
λήλους των επτά Τμημάτων Πολιτικής Προστασί-
ας των Π.Ε. της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
για το Β’ Εξάμηνο έτους 2023.

2 Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση 
για το Β’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2023 υπαλλή-
λων των Τμημάτων Δομών Περιβάλλοντος, Συγκοι-
νωνιακών Έργων, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 
και δύο (2) υπαλλήλων με ανάθεση καθηκόντων 
στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λάρισας.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΡ/οικ./444561 (3530) (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-

σης (απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών) με αμοιβή, για τους υπαλ-

λήλους των επτά Τμημάτων Πολιτικής Προστασί-

ας των Π.Ε. της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 

Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

για το Β’ Εξάμηνο έτους 2023.

  O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102), όπως τροποποι-
ήθηκε με τον ν. 4249/2014 (Α’ 73).

3. Τον ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-
μιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 27).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθ-
μού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και 
Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 
κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις και την Α.Π. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016,παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Το άρθρο 29 «Ωράριο λειτουργίας των Διευθύν-
σεων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειών» του 
ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θε-
σμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των Δημο-
τικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - 
Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα 
οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί 
Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

6. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/99 «Συλλο-
γικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180), σε συνδυασμό με την περ. α της παρ. 
1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

7. Τα άρθρα 80 και 82 του ν. 3528/2007 «Κώδικας Κατά-
στασης Δημοσίων Πολιτικών και Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (Α’ 26), όπως αντικαταστάθηκαν 
με τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 4369/2016 (Α’ 33).

8. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση  και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85) 
και του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη 
δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων και προλη-
πτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων 
επενδύσεων (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ), κα-
τάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

9. Τον ν.  4604/2019 «Προώθηση της ουσιαστικής 
ισότητας των φύλων, πρόληψη και καταπολέμηση της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4290

47605



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47606 Τεύχος B’ 4290/03.07.2023

έμφυλης βίας- Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθαγένειας- 
Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπική Αυτο- δι-
οίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50), και ιδίως το άρθρο 122 
«Προσθήκη εδαφίου στην παρ. 1 της περ. Α’ του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015».

10. Την υπ’ αρ. 1299/2003 υπουργική απόφαση«Γενικό 
Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη 
ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ», περί φυσικών - τεχνολογικών και λοιπών 
καταστροφών,

11. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01.12.2016 αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης (Β’ 4302), με τις οποίες εγκρίθηκε 
η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Υπ. Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών πληρω-
μής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

13. Την υπ’  αρ. 7281/2019 (21.6.2019) απόφαση 
του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης Περί 
Ανακήρυξης του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ., των Αντιπερι-
φερειαρχών Περιφερειακών Ενοτήτων και των Περι-
φερειακών Συμβούλων για την περίοδο 1.9.2019 έως 
31.12.2023.

14. Την υπ’ αρ. 545947(7359)/02.09.2019 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί διορισμού 
του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 705).

15. Την υπ’ αρ. οικ. 72217(1346)/31.01.2022 (Β’ 458) 
απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (ΑΔΑ: 68ΙΕ7ΛΛ-ΚΟ9).

16. Το υπ’ αρ. 227190 (3810), 222449 (3760), 223939 
(3775), 181555(3220)/20.5.2015 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης - Τμήμα Προσωπικού, με θέμα «Καθορι-
σμός του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-
λων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

17. Την υπ’ αρ. 38819/29.5.2015 απόφαση του Ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084).

18. Το υπ’ αρ. 331815(5929) και  331822(5930)/20.8.2015 
έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης - Τμήμα Προσωπι-
κού, με θέμα «Καθορισμός του ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας», που αφορά στην Π.Ε. Πέλλας.

19. Την υπ’ αρ. 64547/07.09.2015 απόφαση του Ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων ορισμένων υπηρε-

σιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 2046), 
που αφορά στην Π.Ε. Πέλλας.

20. Την υπ’ αρ. 272382(4581)/21.04.2023 απόφαση 
Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, περί Άσκησης καθηκόντων Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

21. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΡ/353120(2754)/23.05.2023 
(B’ 3629) (ΑΔΑ: 64ΕΣ7ΛΛ-Ι33) απόφαση Εκτελεστικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με θέμα 
«Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2023, για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων αναγκών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

22. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΡ/οικ./381799 (2986)/ 2.6.2023
(ΑΔΑ: 6ΞΥ97ΛΛ-ΘΡ1) Ορθή Επανάληψη απόφαση Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πο-
λιτικής Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
«Συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής εργασίας - απα-
σχόλησης (απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών) με αμοιβή, για τους υπαλλήλους των 
επτά Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Π.Ε. της Αυ-
τοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, για το Β’ εξάμηνο έτους 2023».

23. Την υπό στοιχεία  Α/Α 2494/2023 απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης Μ.Ε. Θεσσαλονίκης υπ’  αρ. 
312613(6878)22.05.2023 (ΑΔΑ: 6Η9Θ7ΛΛ-ΛΥΤ), με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους 
είκοσι επτά χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (27.500,00€), για 
το Β’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2023 (α/α 2616 κατα-
χώρηση στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και 
Ταμειακής Διαχ/σης της ΜΕΘ).

24. Την υπό στοιχεία Α/Α 146/2023 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης Π.Ε. Ημαθίας υπ’ αρ. 3144(101)/03.01.2023 
(ΑΔΑ: 9ΦΔΔ7ΛΛ-ΓΦΙ), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης συνολικού ύψους εννέα χιλιάδες ευρώ 
(9.000,00€), για το οικονομικό έτος 2023 (υπό στοιχεία 
Α/Α 555 καταχώρηση στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντο- 
λών Πληρωμής της Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ 
Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/σης της Π.Ε. Ημαθίας).

25. Την υπό στοιχεία Α/Α 3182/2023 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης Π.Ε. Κιλκίς υπ’ αρ. 429756(2902)/27.6.2023 
(ΑΔΑ: 9ΗΔΑ7ΛΛ-Ν9Ο), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης συνολικού ύψους τέσσερις χιλιάδες εκατόν 
εξήντα έξι ευρώ και ενενήντα έξι λεπτά (4.166,96€), για 
το Β’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2023 (υπό στοιχεά Α/Α 
3322 καταχώρηση στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λο-
γιστικήςκαι Ταμειακής Διαχ/σης της Π.Ε. Κιλκίς).

26. Την υπό στοιχεία Α/Α 2410/2023 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης Π.Ε. Πέλλας υπό στοιχεία οικ. ΠΚΜ 
314293(2221)/09.05.2023 (ΑΔΑ: 6ΞΥ37ΛΛ-ΖΞΡ), με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους εννέα χιλιάδες τριάντα τρία ευρώ και δώδεκα 
λεπτά (9.033,12€), για το Β’ εξάμηνο οικονομικού έτους 
2023 (υπό στοιχεία Α/Α 2565 καταχώρηση στο βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Διεύθυνσης Οι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47607Τεύχος B’ 4290/03.07.2023

κονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/
σης της Π.Ε. Πέλλας).

27. Την υπό στοιχεία Α/Α 2677/2023 απόφαση ανάληψης
υποχρέωσης Π.Ε. Πιερίας υπ’ αρ. 379629(1825)/01.6.2023 
(ΑΔΑ: ΨΦΣ07ΛΛ-ΠΓΖ), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης συνολικού ύψους επτά χιλιάδων οκτακο-
σίων ευρώ (7.800,00€), για το Β’ εξάμηνο οικονομικού 
έτους 2023 (υπό στοιχεία Α/Α 2827 καταχώρηση στο 
βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Διεύθυν-
σης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής 
Διαχ/σης της Π.Ε. Πιερίας).

28. Την υπό στοιχεία Α/Α 2864/2023 απόφαση ανάληψης
υποχρέωσης Π.Ε. Σερρών υπ’ αρ. 391492(2999)/7.6.2023 
(ΑΔΑ: ΨΟ9Δ7ΛΛ-7Χ4), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης συνολικού ύψους χιλίων επτακοσίων ευρώ 
(1.700,00€), για το Β’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2023 
(υπό στοιχεία Α/Α 2963 καταχώρηση στο βιβλίο Εγκρί-
σεων και Εντολών Πληρωμής της Διεύθυνσης Οικονο-
μικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/σης 
της Π.Ε. Σερρών) και την υπό στοιχεία Α/Α 2865/2023 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης Π.Ε. Σερρών υπ’ αρ. 
391491(2998)/07.06.2023 (ΑΔΑ: ΨΘΚΠ7ΛΛ-63Κ), με την
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους 
πέντε χιλιάδων τριακοσίων πενήντα ευρώ (5.350,00€), 
για το Β’ Εξάμηνο οικονομικού έτους 2023 (Α/Α 2964) κα-
ταχώρηση στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και 
Ταμειακής Διαχ/σης της Π.Ε. Σερρών).

29. Την υπό στοιχεία  Α/Α 2937/2023 απόφαση ανάληψης
υποχρέωσης Π.Ε. Χαλκιδικής υπ’  αρ. 405923/1615/
13.6.2023 (ΑΔΑ: ΨΑΧΒ7ΛΛ-Ξ0Ξ), με την οποία εγκρίθηκε 
η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους τριών χιλιάδων 
ευρώ (3.000,00€), για το Β’ εξάμηνο οικονομικού έτους 
2023 (Α/Α 3052 καταχώρηση στο βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Δνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ 
Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/σης της Π.Ε. Χαλκιδικής).

30. Το σύνολο της δαπάνης για το Β’ εξάμηνο του 2023 
(Ιούλιος - Δεκέμβριος 2023), για τους υπαλλήλους της 

ΑΔΠΠ και των επτά (7) ΤΠΠ των Περιφερειακών Ενοτήτων
της ΠΚΜ, ανέρχεται στο ποσό των εξήντα επτά χιλιάδες 
πεντακόσια πενήντα ευρώ και οκτώ λεπτά (67.550,08 €), 
α)την υπερωριακή απογευματινή εργασία ΚΑΕ 0511 και 
β) την καθ’ υπέρβαση εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ΚΑΕ 0512.

31. Τις ανάγκες ετοιμότητας της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, στο σύνολο των επτά 
Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών 
Ενοτήτων που την απαρτίζουν, στα πλαίσια προστασίας 
της ζωής, υγείας και περιουσίας των πολιτών, καθώς και 
τις ανάγκες λειτουργίας της Υπηρεσίας: α) κατά την δι-
άρκεια διαχείρισης έκτακτων αναγκών ή αντιμετώπισης 
καταστροφών, που προκύπτουν από φυσικούς, τεχνο-
λογικούς και άλλους κινδύνους, και β) κατά τη διάρκεια 
αποκατάστασης των καταστροφών αυτών.

32. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, το προσωπικό που υπηρετεί, 
εικοσιένα (21) υπάλληλοι, στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ και στα Τμήματα Πολιτι-
κής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Θεσσα-
λονίκης, Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών και 
Χαλκιδικής, θα απασχοληθούν για το Β’ εξάμηνο του 
2023 πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, κατά 
τις καθημερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
κατά τις νυχτερινές ώρες, ήτοι 120 ώρες το Β’ εξάμηνο 
ανά υπάλληλο απογευματινής εργασίας, 96 ώρες το Β’ 
εξάμηνο εξαιρέσιμης εργασίας και 96 ώρες το Β’ εξά-
μηνο για νυκτερινή και νυκτερινή εξαιρέσιμη εργασία, 
υπολογίζονται με μέγιστο συνολικό όριο τις 312 ώρες/
υπάλληλο, από το μήνα Ιούλιο έως και το μήνα Δεκέμ-
βριο του 2023.

33. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν 
υπερωριακά, για το Β’ εξάμηνο του 2023 (Ιούλιος - Δε-
κέμβριος 2023) και ο μέγιστος αριθμός ωρών υπερω-
ριακής απασχόλησης τους, σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και του άρθρου 
122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50), καθορίζεται με τον πίνακα:

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΩΡΕΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΚΑΙ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ

ΩΡΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ

ΑΔΠΠ ΚΑΙ ΤΠΠ 
ΠΕ ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

8 ΙΟΥΛΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ
2023 120 96 96

ΤΠΠ ΠΕ 
ΗΜΑΘΙΑΣ

2 ΙΟΥΛΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2023 120 96 96

ΤΠΠ ΠΕ 
ΚΙΛΚΙΣ

2 ΙΟΥΛΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2023 120 96 96

ΤΠΠ ΠΕ 
ΠΕΛΛΑΣ

3 ΙΟΥΛΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2023 120 96 96



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47608 Τεύχος B’ 4290/03.07.2023

ΤΠΠ ΠΕ 
ΠΙΕΡΙΑΣ

3 ΙΟΥΛΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2023 120 96 96

ΤΠΠ ΠΕ 
ΣΕΡΡΩΝ

2 ΙΟΥΛΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2023 120 96 96

ΤΠΠ ΠΕ ΧΑΛ- 
ΚΙΔΙΚΗΣ

1 ΙΟΥΛΙΟΣ- ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2023 120 96 96

Αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - 

απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργασίμων ημερών καθώς και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές, του προσω-
πικού των επτά Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των 
Περιφερειακών Ενοτήτων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας, για το Β’ εξάμηνο έτους 2023, από 01.07.2023 έως 
31.12.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 122 
του ν. 4604/2019( Α’ 50), ως εξής:

1. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η 
ώρα, μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο ανά υπάλληλο.

2. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 
(από 22η ώρα μέχρι 6η πρωινή), ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 96 ώρες/εξάμηνο ανά υπάλλη-
λο για τις νυχτερινές και 96 ώρες/εξάμηνο ανά υπάλληλο 
για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες.

3. Για τις ώρες αυτές υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης 
εντός του εξαμήνου, με αναδρομική ισχύ από 01.07.2023 
από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4604 
(Α’ 50). Οι ώρες για κάθε υπάλληλο, ορίζονται για το σύνο-
λο του εξαμήνου χωρίς καταμερισμό ανά μήνα και χωρίς 
εξειδικευμένη περιγραφή της υπερωριακής εργασίας 
που θα παρέχει ο υπάλληλος ανά μήνα, λόγω της φύσης 
της υπερωριακής εργασίας (έκτακτες και απρόβλεπτες 
ανάγκες πολιτικής προστασίας, οι οποίες δεν είναι δυ-
νατόν να προβλεφθούν νωρίτερα, όπως η αντιμετώπιση 
και διαχείριση των εκτάκτων αναγκών, των κρίσεων ή 
των καταστροφών που προκύπτουν λόγω πλημμυρικών 
φαινομένων, έντονων καιρικών φαινομένων, καταιγίδων, 
χιονοπτώσεων, χαλαζοπτώσεων, κατολισθήσεων, κατα-
πτώσεων πρανών και βράχων, δασικών πυρκαγιών, τρο-
χαίων, τεχνολογικών ατυχημάτων, επιχειρήσεων έρευνας 
και διάσωσης,κ.λπ.).

4. Η απόφαση συγκρότησης των υπερωριακών συνερ-
γείων θα εκδοθεί από την Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής 
Προστασίας της ΠΚΜ συμπεριλαμβανομένων και των 
Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Π.Ε. της ΠΚΜ, στην 
οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρί-
σκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής εργασίας, 
το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονι- κό διάστημα 
και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα αναλυτικά, η 
οποία θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια».

5. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης, κατά μήνα, 
η οποία θα προκύπτει από το παρουσιολόγιο.

6. Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης θα 
βεβαιώνει την υπερωριακή εργασία - απασχόληση των 
υπαλλήλων και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 Ιουνίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας

ΜΑΡΙΑ ΚΑΡΑΜΗΤΡΟΥ

Ι

    Aριθμ. 264693 (2)
Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση για το Β’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2023 

υπαλλήλων των Τμημάτων Δομών Περιβάλλο-

ντος, Συγκοινωνιακών Έργων, Εργαστηρίου της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενό-

τητας Λάρισας και δύο (2) υπαλλήλων με ανάθε-

ση καθηκόντων στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

Π.Ε. Λάρισας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 και το δεύτερο εδάφιο της 
παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, ορ-
γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 Συλλο-

γικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).

5. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε με την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47609Τεύχος B’ 4290/03.07.2023

υπ’ αρ. 153/15/29-07-2021 απόφαση του Περιφερειακού
Συμβουλίου Θεσσαλίας και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
170949/23-08-2021 (Β’ 4163) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπ’αρ. 3179/35220/9-3-2016 απόφαση (Β’ 754) 
περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση κα-
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

8. Το ΦΕΚ Β’ 4322/2016 διορθωτική περί υπερωριακής 
απασχόλησης.

9. Το ΦΕΚ Α’ 50/2019 άρθρο 122 περί αναδρομικής 
ισχύος υπερωριακής απασχόλησης.

10. Η υπερωριακή απασχόληση σχετίζεται με:
Α) Έκτακτες ανάγκες: Τις έκτακτες και αυξημένες 

υπηρεσιακές ανάγκες των υπαλλήλων των Τμημάτων 
Συγκοινωνιακών Έργων, Δομών και Περιβάλλοντος 
και Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας Περιφέρειας Θεσσα-
λίας από έκτακτες ανάγκες (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, 
πυρκαγιές κ.λπ.), για την αντιμετώπιση των οποίων θα 
απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους.

Β) Συνήθεις εποχικές ανάγκες: Με την αρμοδιότητα 
της ΔΤΕ ΠΕ Λάρισας να εκτελεί και να επιβλέπει δημόσια 
έργα για τα οποία ισχύει ο ν. 4412/2016. Ο χρόνος που 
εκτελείται ένα έργο αναφέρεται ρητά στη σύμβαση και 
σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 145, ορίζεται «ως η 
προθεσμία για την περάτωση του στο σύνολο και κατά 
τμήματα».Όλες οι προθεσμίες ορίζονται ημερολογιακά
και δεν αφορούν εργάσιμες ημέρες. Η κατασκευή ενός 
έργου εξελίσσεται όλες τις ημέρες του έτους και όλες τις
ώρες της ημέρας. «Όλες οι προθεσμίες αρχίζουν από 
την υπογραφή της σύμβασης» (παρ. 2 του άρθρου 147). 
Οι επιβλέποντες του έργου καθώς και τα μέλη των αρ-
μόδιων επιτροπών αφανών εργασιών, παραλαβής φυ-
σικού εδάφους, σύνταξης πρωτοκόλλου νέων τιμών, 
πρωτοκόλλου ζυγίσεως, χαρακτηρισμού εδαφών, πρω-
τοκόλλου καταστροφής (άρθρο 136 του ν. 4412/2016) 
είναι υποχρεωμένοι να προβαίνουν σε κάθε ενέργεια για 
την πιστή εκπλήρωση των όρων της σύμβασης από τον 
ανάδοχο. Επίσης, η επίβλεψη μπορεί να ασκηθεί εκτός 
από τον τόπο του έργου και σε όλους τους χώρους που 
κατασκευάζονται τμήματά του και τα υλικά ενσωμάτω-
σης σε αυτό. Δηλαδή η επίβλεψη και ο έλεγχος και η 
παραλαβή των εργασιών δεν μπορεί να σταματήσει στο 
εργασιακό ωράριο της ομάδας επίβλεψης που αποτελεί 
και τον άμεσο βοηθό του προϊσταμένου της διευθύνου-
σας υπηρεσίας, αλλά ακολουθεί το χρόνο εκτέλεσης των 
εργασιών στο πεδίο, στο οποίο πρέπει να προστεθεί και 
ο χρόνος μετάβασης και επιστροφής.

Γ) Επείγουσες ανάγκες με αποκλειστική ημερομηνία 
ολοκλήρωσης:

α) Για την καταγραφή βλαβών, λήψη στοιχείων μελέ-
της, φωτογραφική αποτύπωση βλαβών, σύνταξη μελε-

τών και τεχνικών δελτίων έργων που υποβάλλονται στο 
αρμόδιο υπουργείο σε συνέχεια κήρυξης περιοχής της 
ΠΕ Λάρισας σε έκτακτη ανάγκη με απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας,

β) για την σύνταξη τεχνικών δελτίων έργων που υπο-
βάλλονται στα Επιχειρησιακά Προγράμματα και έχουν 
αμετακίνητη ημερομηνία ολοκλήρωσης.

11. Το υπ’ αρ. 8794/6.12.2019 έγγραφο του Υπουργείου
Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π.(ΑΔΑ: ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ-Φ04) 
παρ. 10.1.

12. Το υπ’ αρ. 8898/12.12.2019 έγγραφο του Υπουργείου
Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. (ΑΔΑ: 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-ΡΤΘ) 
παρ. 2.3.

13. Το υπ’ αρ. 8797/6.12.2019 έγγραφο του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. (ΑΔΑ: 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-ΡΤΘ) 
παρ. 6.6.

14. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2023.

15. Το υπ’ αρ. 258469/22-06-2023 έγγραφο περί βε-
βαίωσης ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας 
Β’ εξαμήνου 2023 της Διεύθυνσης Οικονομικού, Γενική 
Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

16. Το γεγονός ότι κατά το Β’ εξάμηνο του 2023 απαι-
τείται:

Α. Ποσό 11.000,00€ για απογευματινή υπερωριακή 
απασχόληση (κωδ. 0511) για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους 
των Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλ-
λοντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
ΠΕ Λάρισας και δύο (2) με ανάθεση καθηκόντων σε αυτή.

Αφορά την πληρωμή της δαπάνης υπερωριακής απα-
σχόλησης για επίβλεψη εργασιών, πέντε (5) εργάσιμες 
ημέρες την εβδομάδα από την 15α μέχρι την 22η απο-
γευματινή και για κάλυψη επειγουσών και έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών, ήτοι κατά μήνα μέχρι είκοσι 
(20) ώρες ο καθένας. Σύνολο ωρών Β’ εξαμήνου 2023, 
20ώρες/μήνα x 6 μήνες= 120 ώρες για κάθε Υπάλληλο 
και συνολικά 17 υπαλ. x 120 ωρ.= 2.040 ώρες για όλους 
τους Υπαλλήλους. 

Β. Ποσό 6.000,00€ για υπερωριακή απασχόληση κατά 
τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες 
(κωδ. 0512) για επτά (7) υπαλλήλους των Τμημάτων Συ-
γκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλλοντος, Εργαστη-
ρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας και 
ενός (1) με ανάθεση καθηκόντων σε αυτή.

Αφορά την πληρωμή της δαπάνης υπερωριακής απα-
σχόλησης για επίβλεψη εργασιών, πέντε (5) εργάσιμες 
ημέρες την εβδομάδα από την 22α μέχρι την 6η πρωινή 
και για κάλυψη επειγουσών και έκτακτων υπηρεσιακών 
αναγκών τις Κυριακές - εξαιρέσιμες όλο το εικοσιτετρά-
ωρο, ήτοι κατά μήνα μέχρι δέκα έξι (16) ώρες ο καθέ-
νας. Σύνολο ωρών Β’ εξαμήνου 2023, 16 ώρες/μήνα x 
6 μήνες= 96 ώρες για κάθε Υπάλληλο και συνολικά 8 
υπαλ. x 96 ωρ.= 768 ώρες για όλους τους Υπαλλήλους, 
αποφασίζουμε:

Ότι αφού διαπιστώσαμε την ανάγκη για απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση (κωδ. 0511) για δεκαπέντε (15) 
υπαλλήλους των Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, Δο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47610 Τεύχος B’ 4290/03.07.2023

μών Περιβάλλοντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων ΠΕ Λάρισας και δύο (2) με ανάθεση καθηκό-
ντων σε αυτή και για υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
νυχτερινές ώρες, Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες (κωδ. 
0512) για επτά (7) υπαλλήλους των Τμημάτων Συγκοινω-
νιακών έργων, Δομών Περιβάλλοντος, Εργαστηρίου της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας και ενός (1) με 
ανάθεση καθηκόντων σε αυτή, καθιερώνουμε:

Α) με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις απογευ-
ματινές ώρες των εργασίμων ημερών για το Β’ εξάμηνο 
2023, συνολικά για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους των Τμη-
μάτων Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλλοντος, 
Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρι-
σας και δύο (2) με ανάθεση καθηκόντων σε αυτή. Οι ώρες 
της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 20 
ανά υπάλληλο το μήνα. Σύνολο ωρών Β’ εξαμήνου 2023, 
20ώρες/μήνα x 6 μήνες= 120 ώρες για κάθε Υπάλληλο 
και συνολικά 17 υπαλ. x 120 ωρ.= 2.040 ώρες για όλους 
τους υπαλλήλους, 

Β) με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις βραδινές 
ώρες των εργασίμων ημερών καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες για το Β’ εξάμηνο 2023, συνολικά για επτά 
(7) υπαλλήλους των Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, 
Δομών Περιβάλλοντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας και ενός (1) με ανάθεση 
καθηκόντων σε αυτή. Οι ώρες της υπερωριακής εργα-
σίας δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο το μήνα 
ξεχωριστά για τις βραδινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες. 
Σύνολο ωρών Β’ εξαμήνου 2023, 16 ώρες/μήνα x 6 μή-
νες= 96 ώρες για κάθε Υπάλληλο και συνολικά 8 υπαλ. x 
96 ωρ.= 768 ώρες για όλους τους υπαλλήλους.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του έτους 2023.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π. 
Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας και ο Περιφερει-
άρχης Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 27 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 16916 (3)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-

σμού Λειτουργίας του Γενικού Νοσοκομείου Ελευσίνας «Θριάσιο» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/

2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ  ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄232),
γ) του π.δ. 85/2022 «Οργανισμός/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Γενικού Νοσοκομείου Ελευσίνας 

’’Θριάσιο’’» (Α΄232).
δ) Την υπ΄ αρ. 2389/27-01-2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143).
ε) Το ΦΕΚ Β΄ 989/2023, στο οποίο δημοσιεύθηκε η αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

οργανισμού του  Γενικού Νοσοκομείου Ελευσίνας ’’Θριάσιο’’.
στ) Το ΦΕΚ διορισμού Γ’ 3203/2022., αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας της κάτωθι μόνιμης υπαλλήλου, όπως περιλαμβάνεται στο 

π.δ. 85/2022 (Α΄232/2022) «Οργανισμός/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Γενικού Νοσοκομείου Ελευσίνας 
’’Θριάσιο’’», με τους οριζόμενους στο παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως  ακολούθως: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Ελευσίνα, 27 Ιουνίου 2023

Ο Διοικητής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ    





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47612 Τεύχος B’ 4290/03.07.2023

*02042900307230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-07-03T13:40:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




